

Sida beslutar om ytterligare 47,5 miljoner till ebolakrisen i Västafrika

Insatserna för att få bukt med ebola-utbrottet fortsätter på bred front. Sida har beslutat om ytterligare stöd på 47,5 miljoner kronor och myndigheten har hittills förmedlat stöd om drygt 186 miljoner för insatser mot ebola. Det samlade svenska stödet från Sida och regeringen uppgår till totalt 536 miljoner kronor.

För sju månader sedan diagnosticerades den första ebola-patienten i Västafrika, och i dag har mer än 10 000 människor i Guinea, Sierra Leone och Liberia insjuknat och cirka 5 000 har dött i den svåra virusjukdomen. Ebolaviruset är ännu inte under kontroll utan kräver fortsatta stora insatser.

– Nu börjar många insatser i större skala komma på plats med fler sjukvårdskliniker, fler sängplatser, mer personal och annat. Arbetet måste nu fortsätta på bred front, med koordinering av information om smittspridning, fler ambulanstransporter och mer personal som tar hand om döda kroppar och begraver dem på ett för omgivningen säkert sätt, säger Charlotte Petri Gornitzka, generaldirektör på Sida.

En av utmaningarna är att nå ut till ännu fler med smittoinformation, samt att utöka sjukvårdsinsatser på landsbygden, ibland på avlägsna platser via svårframkomliga vägar. Därför går en del av stödet också till att koordinera resor till dessa platser, till fordon och reservdelar samt till bränsle.

– Många barn har också drabbats hårt av ebolautbrottet. De kan ha blivit sjuka själva eller förlorat en eller båda sina föräldrar och måste tas om hand. Vi riktar därför en del av stödet till barn som hamnat i denna svåra situation, säger Charlotte Petri Gornitzka.

De nya stöden fördelas på fem aktörer; Svenska Röda Korset, Rädda Barnen, Plan, Action Contre la Faim och International Rescue Committee för arbete i Guinea, Sierra Leone och i Liberia som är det land som drabbats hårdast av ebolaepidemin.

Det sammanlagda svenska stödet till ebolaepidemin, som även går via andra aktörer genom regeringsbeslut, är hittills på drygt 536 miljoner kronor.

För mer information, kontakta Sidas presstjänst på press@sida.se eller 08-698 55 55.

Sida är Sveriges biståndsmyndighet och arbetar för att människor som lever i fattigdom själva ska kunna förbättra sina levnadsvillkor.